
Projekt 
 
z dnia  10 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 13 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania 
przedszkolnego, szkół i placówek dla których Gmina Golub-Dobrzyń jest organem rejestrującym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII.237.2018 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 23 stycznia 2018 r. w sprawie 
ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego, szkół i placówek dla 
których Gmina Golub-Dobrzyń jest organem rejestrującym (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2018 r. poz. 469), 
zmienionej uchwałą nr IV.22.2019 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 28 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.- Pom. z 2019 r. poz. 599) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) symbolach przypisanych kategoriom kształcenia specjalnego – należy przez to rozumieć wagi  
przypisane uczniom objętym kształceniem specjalnym w przepisach określających sposób podziału 
łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego na dany rok 
budżetowy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1562 i 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6BE180-BDAD-440C-A42C-D37762C644F0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Podstawa prawna 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych 
ustawami do jej kompetencji. 

Stosownie do treści art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze 
uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31a 
i art. 32, oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres 
danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin 
przekazania informacji o liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem 
zawodowym lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, o których mowa w art. 34 ust. 2, oraz 
termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

2. Przedstawienie istniejącego stanu 

Aktualnie tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31a 
i art. 32 oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania reguluje uchwała nr 
XLII.237.2018 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 23 stycznia 2018 r. w sprawie ustalania trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego, szkół i placówek dla których Gmina Golub-
Dobrzyń jest organem rejestrującym (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2018 r. poz. 469), zmieniona uchwałą nr 
IV.22.2019 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 28 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2019 r. 
poz. 599). 

W wyniku zmian wprowadzonych ustawą z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. poz. 1572 z późn. zm.), udzielenie dotacji dla szkół niepublicznych oraz w zakresie 
uczniów z niepełnosprawnościami w niepublicznych placówkach wychowania przedszkolnego zostało 
uzależnione od kwoty potrzeb oświatowych przewidzianych na ucznia dla danej gminy. 

W myśl art. 107 ww. ustawy w okresie od 1 stycznia 2025 r. do ostatniego dnia marca 2025 r. wysokość 
dotacji, o której mowa w art. 15-21, art. 25 ust. 1-4 i 8, art. 26 ust. 1, 2 i 8, art. 28-30 oraz art. 31 ust. 1 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych ustala się z uwzględnieniem kwoty przewidzianej w części oświatowej 
subwencji ogólnej z roku poprzedniego. Z kolei, począwszy od pierwszego kwietnia 2025 roku dokonuje się 
wypłaty dotacji, o których mowa powyżej w oparciu o przewidzianą kwotę potrzeb oświatowych dla jednostki 
samorządu terytorialnego na dany rok wraz z wyrównaniem od początku roku. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba dostosowania obowiązującej uchwały w sprawie udzielania 
i rozliczania dotacji do zmienionych przepisów prawnych. 

3. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały: 

Podjęcie uchwały nie rodzi dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Gminy Golub-Dobrzyń. 

4. Źródła finansowania: 

Budżet Gminy Golub-Dobrzyń. 

 

 

 

Sporządziła: 

Anna Gutmańska 

Starszy Inspektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Golubiu-
Dobrzyniu 

Zatwierdziła: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6BE180-BDAD-440C-A42C-D37762C644F0. Projekt Strona 1



Agnieszka Malon 

kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6BE180-BDAD-440C-A42C-D37762C644F0. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


